证券代码：300477        证券简称：合纵科技      公告编号：2022-090

北京合纵科技股份有限公司

关于公司涉及所开具部分商业承兑汇票逾期情况的

说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、上海票据交易所《持续逾期名单（截至 2022 年 5 月 31日）》主要内容

2022 年 6月 7 日上海票据交易所披露了《持续逾期名单（截至 2022年 5月

31 日）》，北京合纵科技股份有限公司（以下简称“公司”、“我公司”、“合纵科

技”）被列入上述名单。

二、逾期情况说明

经核实，2022 年 5 月 1 日至 5 月 31 日，公司共有 17 笔，合计余额 295 万

元商业承兑汇票（以下简称“商承”）未及时兑付，此部分商承兑付的截止时间

为 2022 年 5月 26日。截至 2022年 6月 9日，上述涉及的商承兑付情况如下：

单位：元

序号 承兑人 票面金额 截至 2022年 6月 9日未兑付余额

1

合纵科技

200,000.00 200,000.00

2 600,000.00 0

3 300,000.00 0

4 200,000.00 200,000.00

5 150,000.00 0

6 100,000.00 100,000.00

7 100,000.00 100,000.00

8 100,000.00 0

9 100,000.00 100,000.00

10 100,000.00 0

11 100,000.00 0

12 50,000.00 50,000.00

13 50,000.00 0

14 100,000.00 0

15 100,000.00 0

16 100,000.00 0

17 500,000.00 0

合计 2,950,000.00 750,000.00

备注：“截至 2022 年 6月 9日未兑付余额” 剩余 75万元商承因持票方没有再次提交

兑付申请，故尚待持票方提交兑付申请后方能完成兑付。

三、逾期原因说明

经核查，由于北京市海淀区政府疫情管控政策的实施，我公司办公区域临时

封闭、员工居家办公，具体经办人员在居家办公期间业务能力和应急预案不足等

原因造成公司未及时兑付相关商业承兑汇票。根据疫情管控政策的调整，2022

年 6月 6日办公区域恢复出入通行后，我公司立即与银行进行沟通，对于再次提

交的商承进行兑付，截止 2022年 6月 9日公司已兑付 220万元，剩余 75万元商

承因持票方没有再次提交兑付，导致此部分商承无法兑付，待持票方提交后，我

公司将按时进行兑付。

四、其他说明

截至本公告披露日尚未兑付的余额为 75 万元，占最近一期经审计的净资产

比例为 0.03%，不构成重大债务到期未清偿的情形。同时，本次因疫情影响，未

能及时兑付的商承仅 295万元，金额较小，公司不存在恶意拒付和无法兑付的情

形。

公司将继续积极与持票人、银行沟通，推动剩余 75 万元商业承兑汇票的顺

利兑付，保障持票人的合法权益。同时，协同财务部门核查是否有即将到期的商

承，提前做好应付票据的存款安排，避免类似的情形发生。

目前公司生产经营与现金流情况正常，截至 2022年 3月 31日公司货币资金

余额为 2.03 亿元。公司将广泛宣传应急知识，增强员工应急意识，提高员工应

急处置能力。对负有应急管理之责的人员，有计划地进行应急预案和应急知识的

专业培训工作并及时关注疫情政策等工作环境的变化，以便及时调整工作安排，

避免类似事件再次发生。

特此公告。

北京合纵科技股份有限公司

董事会

2022年 6 月 10日